
Утверждаю:
ОУ СОШ №4 
С.В.Судакова

График
приема пищи в столовой

№ 
п/п

время классы

1 09.20 - 09.40 1а, 16,1в

2 09.40 -10.00 8а, 86, 8в

3 10.00-10.20 2а, 26, 2в

4 10.20-10.40 За, 36

5 10.40-11.00 5а, 56,11

6 11.00 -11.20 4а, 46, 4в

7 11.40-12.00 9а, 96, 9в, 10

8 12.40 -13.00 6а, 66

9 13.40 -14.00 7а, 76, 7в

10 13.40 -14.00 кадеты (вт., четв.)



Утверждаю:

СОШ №4

Судакова

Состав комиссии по контролю

за организацией питания обучающихся в МБОУ СОШ №4 

на 2020-2021 учебный год

1. Заместитель директора по ВР Тарасова И.С.

2. Социальный педагог - Тюрьмина Л.В.

3. Председатель родительского комитета школы - Павлова Н.В.

4. Член родительского комитета 9 «А» класса - Грищенко Т.О.

5. Член родительского комитета 2 «А» класса - Курочка Е.А.

Дополнительно в работе комиссии могут принимать участие члены 

родительского комитета школы.



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

ОТ 0/. 09

ст. Курчанская

Об утверждении состава родительского комитета муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы №4 муниципального образования 
Темрюкского района

В целях установления единства воспитательного влияния на учащихся 
педагогического коллектива и семьи, укрепления связей между семьей и 
школой в осуществлении образования детей, обеспечения прочных и 
глубоких знаний основ наук у учащихся, воспитания у школьников высоких 
нравственных качеств, сознательного отношения к труду, ответственности, 
организованности и дисциплинированности, культуры поведения в правовом, 
эстетическом, физическом воспитании учащихся, охране их здоровья 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать общешкольный родительский комитет на 2020-2021 учебный
год в количестве человек.

2. Утвердить следующий состав общешкольного родительского комитета:
класс, который представляет 
родитель

ф.и.о. родителя

1 «А» Валентина Викторовна Веко
1 «Б» Валентина Валентиновна Левандовская
1 «В» Валентина Михайловна Зозуля
2 «А» Марина Владимировна Мошкарева
2 «Б» Любовь Анатольевна Набиуллина
2 «В» Ольга Александровна Кочелаевская
3 «А» Наталья Владимировна Бугунова
3 «Б» Наталья Владимировна Павлова
4 «А» Ирина Петровна Резец
4 «Б» Юлия Алексеевна Мозговая
4 «В» Оксана Викторовна Деньгина



3. Председателем родительского комитета назначить Наталью

5 «А» Наталья Александровна Кузнецова
5 «Б» Ольга Евгеньевна Молчанова
6 «А» Анна Павловна Самоделкина
6 «Б» Оксана Владимировна Бондаренко
7 «А» Ольга Александровна Оленева
7 «Б» Артур Алексеевич Овдиенко
7 «В» Колесникова Снежана Вячеславовна
8 «А» Колесникова Оксана Николаевна
8 «Б» Марина Владимировна Мошкарева
8 «В» Елена Владимировна Новак
9 «А» Татьяна Олеговна Грищенко
9 «Б» Наталья Алексеевна Лоза
9 «В» Йрина Валерьевна Манжуло
10 Марина Алексеевна Ениосова
11 Елена Ивановна Белашова

Владимировну Павлову.
4. В срок до 25.09.2020 года разработать и утвердить план работы

родительского комитета.
5. Котроль за исполнением приказа возложить на зам. директора по ВР 

И.С. Тарасову.

Директор МБОУ СОШ №4 С.В. Судакова



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН „

ПРИКАЗ

От О/

Ст.Курчанская

Об организации питания, выделении и использовании денежных средств 
на питание учащихся и педагогических работников дневных 

общеобразовательных учреждений муниципального образования 
Темрюкский район во II полугодии 2020 года

На основании постановления главы администрации (губернатора) 
Краснодарского края от 22 декабря 2017 года № 1019 «О внесении 
изменений в постановление главы администрации (губернатора) 
Краснодарского края от 15 января 2015 года "№ 5 «Об утверждении 
Порядка обеспечения льготным питанием учащихся из многодетных семей 
в муниципальных общеобразовательных организациях в Краснодарском 
крае», постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского 
края от 15 января 2015 года № 5 «Об утверждении Порядка обеспечения 
льготным питанием учащихся из многодетных семей в муниципальных 
общеобразовательных организациях в Краснодарском крае», постановления 
главы муниципального образования Темрюкский район от 11 февраля 2019 
года № 246 «Порядок обеспечения льготным питанием обучающихся и 
педагогов общеобразовательных организаций муниципального образования 
Темрюкский район за счет средств местного бюджета», постановления 
администрации муниципального образования Темрюкский район от 30 
октября 2015 года № 777 «Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие образования в Темрюкском районе», решения LXXII1 сессии 
Совета муниципального образования Темрюкский район № 737 от 25 
февраля 2020 года « О внесении изменений в решение LXX сессии Совета 
муниципального образования Темрюкский район VI созыва от 24 декабря 
2019 года № 704 «О бюджете муниципального образования Темрюкский 
район на 2020 и плановый период 2021 и 2022 годов» с целью 
эффективного и своевременного использования денежных средств на 
проведение мероприятий по организации питания учащихся и 
педагогических работников дневных общеобразовательных учреждений, на 
основании приказа УОАМОТР № 522 от 31.08.2020 года, приказы

в а ю:
1. Организовать с 1 сентября 2020 года по 24 мая 2021 года горячее 

питание для учащихся МБОУ СОШ №4 1-4 классов в количестве 266 



учащихся из расчета 56 рублей 00 копеек в день на одного обучающегося 
по 5-ти дневной учебной недели

Расчеты производить за счет средств, утвержденных в федеральном, 
краевом бюджетах;

2. Организовать с 1 сентября 2020 года по 24 мая 2021 года питание 
для учащихся 1-4, 5-11 классов дневных общеобразовательных учреждений 
муниципального образования Темрюкский район из расчета 5 (пять) рублей 
00 копеек в день на одного обучающегося по 5-ти дневной учебной недели 
(приложение № 2) и обеспечить организацию питания учащихся 9-11 классов 
во время образовательного процесса по 6-ти дневной учебной неделе 
(приложение № 3) в соответствии с требованиями Санитарно- 
эпидемиологических правил и нормативов СанПиН 2.4.5.2409-08.

Расчеты производить за счет средств, утвержденных в бюджете 2020 
года в рамках муниципальной программы «Развитие образования в 
Темрюкском районе»;

3. Организовать дополнительно с 1 сентября 2020 года по 24 мая 
2021 года питание для учащихся кадетских классов (групп) казачьей 
направленности из в количестве 82 учащихся иЗ расчета 10 (десять) рублей в 
день на одного человека по графику 2 дня в неделю (приложение № 4).

Расчеты производить за счет средств, утвержденных в бюджете 2020 
года в рамках муниципальной программы «Развитие образования в 
Темрюкском районе»;

4. Организовать с 1 сентября 2020 года по 24 мая 2021 года 
реализацию программы «Школьное молоко» в качестве дополнительного 
питания для учащихся 1-4 классов в количестве 266 учащихся дневных 
общеобразовательных учреждений муниципального образования 
Темрюкский район из расчета 15 (пятнадцать) рублей 0 копеек в день на 
одного человека, по графику 2 дня в неделю (приложение № 5).

Расчеты производить за счет средств, утвержденных в бюджете 2020 
года в рамках муниципальной программы «Развитие образования в 
Темрюкском районе»;

5. Организовать дополнительно с 1 сентября 2020 года по 24 мая 2021 
года питание для учащихся из многодетных семей в количестве 44 учащихся 
из расчета 10 (десять) рублей в день на одного человека (приложение № 6).

Расчеты производить за счет субвенций, выделенных из краевого 
бюджета в пределах лимитов бюджетных рбязательств, согласно Закону 
Краснодарского края «О внесении изменений в Закон Краснодарского края 
«О наделении органов местного самоуправления муниципальных 



образований Краснодарского края отдельными государственными 
полномочиями в области социальной сферы» (принят 25 июня 2014 года);

6. Организовать дополнительно с 1 сентября 2020 года по 25 мая 2021 
года питание для учащихся из многодетных семей, относящихся к 
категории малообеспеченных в количестве 3 учащихся из расчета 35 
(тридцать пять) рублей в день на одного человека (приложение №7).

Расчеты производить за счет средств, утвержденных в бюджете 2020 
года в рамках муниципальной программы «Развитие образования в 
Темрюкском районе»;

7. Организовать дополнительно с 1 сентября 2020 года по 25 мая 2020 
года питание для учащихся из семей, относящихся к категории 
малообеспеченных из расчета 45 (сорок пять) рублей в день на одного 
учащегося в день.

Расчеты производить за счет средств, утвержденных в бюджете 2020 
года в рамках муниципальной программы «Развитие образования в 
Темрюкском районе»;

8. Организовать дополнительно с 1 сентября 2020 года по 25 мая 2020 
года питание для учащихся относящихся к категории обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) из расчета 45 (сорок пять) 
рублей в день на одного учащегося в день (приложение № 9).

Расчеты производить за счет средств, утвержденных в бюджете 2020 
года в рамках муниципальной программы «Развитие образования в 
Темрюкском районе»;

9. Осуществлять питание обучающихся образовательных учреждений 
Темрюкского района в соответствии с 12-ти дневным примерным меню для 
детей и подростков в возрасте от 7 до 10 утверждённым ФГБОУ ВО 
«Кубанским государственным технологическим университетом» от 27 
августа 2020 года и с 11 лет и старше, утвержденным территориальным 
отделом Управления Роспотребнадзора по Краснодарскому краю от 19 
февраля 2016 года:

10. Не превышать количество дней питания по каждой категории 
питающихся, указанных в Приложении № 1,2, 3, 4, 5, 6, 7, 9 данного 
приказа.

11 . Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 4 С. В. Судакова



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН ,

ПРИКАЗ

от
ст.Курчанская

Об утверждении бракеражной комиссии.

В целях сохранения здоровья детей в четкой организации горячего 
питания учащихся, приказываю:

1. Утвердить бракеражную комиссию в составе:
Председатель: Тюрьмина Л.В. - ответственная за питание;
Члены комиссии: Кравченко И.В. - делопроизводитель;

Денисенко Г.И. - председатель ПК;
Головченко О.И. - повар
Павлова Н.П. - родитель 3 «Б» класса

2. Председателю бракеражной комиссии Тюрьминой Л.В. ежедневно 
заполнять бракеражный журнал по результатам проб и проверок, 
контролировать наличие контрольного блюда, соответствие меню и 
порций.

3. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на 
замдиректора по ВР Тарасову И.С.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Тарасова И.С.
Головченко О.И.

Денисенко Г.И.
Павлова Н.П.


